



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00075/2012(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.944.944/0001-17 - EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	CAIXA TÉRMICA	Caixa	2	R\$ 124,0000	R\$ 248,0000
Marca: invicta					
Fabricante: invicta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa térmica com alça, 24 litros (40cm de comprimento, 30 de largura e 28 de altura)					
88	ESCOVA DENTAL	Unidade	600	R\$ 7,0800	R\$ 4.248,0000
Marca: bitufo					
Fabricante: bitufo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de dentadura, cabo anatômico, cerdas naturais para limpeza dos dentes e parte interna da prótese					
148	ORGANIZADOR	Unidade	80	R\$ 72,0000	R\$ 5.760,0000
Marca: plasutil					
Fabricante: PLASUTIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Organizador plástico cristal (caixa com tampa e alça), tamanho grande. Capacidade 56,1 L medidas (cm) 56,4(L), 38,5 (P), 37,1(A).					
149	ORGANIZADOR	Unidade	80	R\$ 38,6700	R\$ 3.093,6000
Marca: plasutil					
Fabricante: PLASUTIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Organizador plástico cristal (caixa com tampa e alça), tamanho médio. Capacidade 30L medidas (cm) 30,5(L), 42,5(P), 30,4(A).					
182	PILHA	EMBALAGEM 2,00 UN	60	R\$ 13,9000	R\$ 834,0000
Marca: sony					
Fabricante: sony					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilhas (baterias) tipo C Stamina ou Ultra Alcalina; Com capacidade de oferecer no mínimo 30% a mais de energia que as baterias alcalinas; Voltagem nominal 1,5 V; Corrente mínima de 1400mAh; Composição química: ultra alcalina livre de metais pesados, sem cádmio, mercúrio e chumbo; totalmente compatível com os tipos LR14, AM2, 14A e MN1400; Dimensões de acordo com os padrões das normas IEC-LR14 e ANSI-14A; Peso aproximado de 75g; O produto deverá suportar uso em temperaturas que variem de -20° C a 54°C; O produto deverá vir embalado em blister com 2 unidades; o produto deverá ter validade de 5 anos.					

Total do Fornecedor: R\$ 14.183,6000

05.022.996/0001-50 - CREATIVE INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
173	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	40	R\$ 27,0000	R\$ 1.080,0000
Marca: MULTILASER					
Fabricante: MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen Drive de 16 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil. - cód. PD588					
174	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	40	R\$ 57,0000	R\$ 2.280,0000
Marca: MULTILASER					
Fabricante: MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen Drive de 32 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil. - cód. PD589					

Total do Fornecedor: R\$ 3.360,0000

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	200	R\$ 0,5000	R\$ 100,0000
Marca: red bor					
Fabricante: red bor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca para lápis, macia, nº 40, flexível, sem adição de					

corantes ou cargas minerais, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel, devendo trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões mínimas de 30mmx20mmx6mm. Material de origem e fabricação nacional.

20 BORRACHA APAGADORA ESCRITA UNIDADE 300 R\$ 0,4500 R\$ 135,0000

Marca: red bor

Fabricante: red bor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha para apagar lápis e tinta de caneta esferográfica, duas cores, medidas aproximadas 45x17x7mm. Produto de 1ª qualidade.

38 CARTOLINA Unidade 60 R\$ 0,4100 R\$ 24,6000

Marca: creppil

Fabricante: creppil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina cor branca, de 1ª qualidade, medidas mínimas 65x48cm.

54 COLA UNIDADE 32 R\$ 5,1000 R\$ 163,2000

Marca: turminha feliz

Fabricante: turminha feliz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola glitter- caixa com 6 unidades/cores, cada uma contendo 23g - desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais, com bico aplicador, material não tóxico e cores com brilho intenso.

74 PLACA Unidade 10 R\$ 7,9000 R\$ 79,0000

Marca: seller

Fabricante: seller

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Etil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor laranja.

119 PAPEL Unidade 500 R\$ 0,3800 R\$ 190,0000

Marca: creppil

Fabricante: creppil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de papel tipo camurça na cor violeta

120 ETIQUETA ADESIVA Caixa 12 R\$ 37,9000 R\$ 454,8000

Marca: maxprint

Fabricante: maxprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folhas de etiquetas adesivas, com 03 colunas, 03 etiquetas por carreira e onze por coluna perfazendo trinta e três etiquetas por folha, A4, dimensões: 25,4 x 63,5 mm para impressora laser. Caixa com 3.300.

124 GRAMPEADOR UNIDADE 4 R\$ 65,0000 R\$ 260,0000

Marca: lyke

Fabricante: lyke

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa com grande capacidade em aço. Apoio da base em resi na termoplástica. Dimensões aprox. 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m².

144 MASSA MODELAR POTE 180,00 G 90 R\$ 3,1400 R\$ 282,6000

Marca: new magic

Fabricante: new magic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa para modelar 180gr, material atóxico, composição: ceras, pigmentos e cargas (à base de óleo), estojo com 12 Cores

150 PALITO Embalagem 2 R\$ 4,3000 R\$ 8,6000

Marca: theoto

Fabricante: theoto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito para churrasco com medidas de 3.5 X 250mm (Emb. com 100 Unidades).

152 PAPEL Embalagem 20 R\$ 9,0000 R\$ 180,0000

Marca: enveloprint

Fabricante: enveloprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel 40 Kg (Emb. Com 50 Fls).

158 PAPEL Unidade 40 R\$ 0,6000 R\$ 24,0000

Marca: creppil

Fabricante: creppil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Color Set (Cores Variadas), no tamanho de 48cm X 66cm.

159 PAPEL Folha 100 R\$ 1,4900 R\$ 149,0000

Marca: creppil

Fabricante: creppil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel colorset preto também conhecido com cartolina dupla face, para trabalhos escolares e artesanais diversos. Gramatura: 120gr, Tamanho: 48x65cm

161 PAPEL Unidade 60 R\$ 0,7500 R\$ 45,0000

Marca: creppil

Fabricante: creppil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom parafinado, dimensões tamanho: 0,48 X 2,00 m, cores variadas

171 PASTA ARQUIVO UNIDADE 40 R\$ 2,9700 R\$ 118,8000

Marca: alaplast

Fabricante: alaplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP), material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, espessura 0,35mm, Cor: Transparente, Dimensões 235 largura x 350 altura mm, peso 0,07 kg

172 PASTA ARQUIVO UNIDADE 10 R\$ 9,9000 R\$ 99,0000

Marca: leonora

Fabricante: leonora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada com 12 divisões, produzida em PVC transparente super-resistente. Altura: 26 cm. Largura: 39 cm. Profundidade: 2,5 cm. Cor transparente.

186 PINCEL	UNIDADE	24	R\$ 3,0500	R\$ 73,2000
------------	---------	----	------------	-------------

Marca: atlas

Fabricante: atlas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Chato nº2.

187 PINCEL DESENHO	UNIDADE	24	R\$ 3,0500	R\$ 73,2000
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: atlas

Fabricante: atlas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel redondo nº2.

193 PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	110	R\$ 1,9900	R\$ 218,9000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: stalo

Fabricante: stalo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta ofício, material duratex marron, com prendedor metálico, comprimento: 297mm, largura 210mm.

203 REFIL APLICADOR COLA	Unidade	4	R\$ 29,0000	R\$ 116,0000
--------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: rendicola

Fabricante: rendicola

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil cola quente fino (embalagem com 72 unidades).

Total do Fornecedor: R\$ 2.794,9000

07.763.280/0001-39 - SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ÁGUA TÔNICA	Unidade	200	R\$ 1,5300	R\$ 306,0000

Marca: ANTARTICA

Fabricante: ANTARTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56008 - Água Tônica, em lata (350ml).

2 ALFINETE MAPA	Caixa	8	R\$ 3,8990	R\$ 31,1920
-----------------	-------	---	------------	-------------

Marca: CORRENTE

Fabricante: CORRENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 29147 - Alfinete cabeça colorida, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores sortidas, comprimento 15mm, aplicação mapa, super duro e com ponta extra fina. Caixa com 50 unidades.

3 ALGODÃO	PACOTE 100,00 UN	12	R\$ 3,4600	R\$ 41,5200
-----------	------------------	----	------------	-------------

Marca: FAROL

Fabricante: FAROL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM BOLAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL

4 AMIDO	QUILOGRAMA	40	R\$ 7,9900	R\$ 319,6000
---------	------------	----	------------	--------------

Marca: SANTA AMALIA

Fabricante: SANTA AMALIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMIDO, APLICAÇÃO MINGAU, TIPO TRADICIONAL

6 AVENTAL	Unidade	6	R\$ 3,3000	R\$ 19,8000
-----------	---------	---	------------	-------------

Marca: CAMP

Fabricante: CAMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52431 - Avental escolar em polipropileno, lavável, dimensões aproximadas do produto - Altura: 43,00 cm, Largura: 39,00 cm, Profundidade: 1,00 cm, Peso: 85g

7 BALANÇA	Unidade	80	R\$ 42,0000	R\$ 3.360,0000
-----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56010 - Balança Portátil Faixa de pesagens de 0,1 a 500gr. Visor digital de 4 dígitos com iluminação. Auto calibração. Botões sensíveis de simples operação e de fácil acesso. Função tara. Funciona com pilhas AA. Configuração similar ou superior.

8 BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	20	R\$ 4,7500	R\$ 95,0000
---------------	-----------------	----	------------	-------------

Marca: IDEATEX

Fabricante: IDEATEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 9

9 BARALHO	CAIXA 1,00 JG	6	R\$ 9,9000	R\$ 59,4000
-----------	---------------	---	------------	-------------

Marca: CAMP

Fabricante: CAMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARALHO, MATERIAL PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO CAIXA MADEIRA COM 2 JOGOS, COR BÁSICA FRENTE BRANCA, COR BÁSICA VERSO VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL

10 BARBANTE	UNIDADE	10	R\$ 5,2000	R\$ 52,0000
-------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SAO JOSE

Fabricante: SAO JOSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL

11 SILICONE	Unidade	10	R\$ 8,8000	R\$ 88,0000
-------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52433 - Bico de Silicone com formato Ortodôntico Tamanho 1: bebês de 0 a 6 meses. Com sistema de ventilação que permita que o bico ao ser pressionado, libere o ar, evitando o colapamento do bico.

12 BRINQUEDO EM GERAL	Unidade	4	R\$ 156,9000	R\$ 627,6000
-----------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52434 - Bingo com 100 cartelas e numeração em relevo. Confeccionado em plástico, sorteio automático, com bolinhas numeradas em relevo de 1 a 90. Dimensões: 29cm comprimento x 21,5cm largura x 18cm altura, peso total: 0,9kg

15 BOCAL COM TOMADA CONJUGADA	UNIDADE	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000
-------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL LOUÇA, TIPO BASE E40

16 BOLA ISOPOR	UNIDADE	24	R\$ 1,0000	R\$ 24,0000
----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: STYROFORM

Fabricante: STYROFORM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 10 MM

19 BORRACHA APAGADORA ESCRITA	CAIXA 24,00 UN	10	R\$ 27,3900	R\$ 273,9000
-------------------------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: MERCUR

Fabricante: MERCUR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA

21 CADARÇO	UNIDADE	12	R\$ 5,9000	R\$ 70,8000
------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADARÇO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 1,5 CM, COR BRANCA

22 CADERNO	UNIDADE	50	R\$ 3,9900	R\$ 199,5000
------------	---------	----	------------	--------------

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, APRESENTAÇÃO CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 225 MM, LARGURA 160 MM

23 CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	16	R\$ 8,0000	R\$ 128,0000
-------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: PISANI

Fabricante: PISANI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE 70 L

25 CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	10	R\$ 2,5000	R\$ 25,0000
-------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BAS E

28 CANETA - INDICADOR	Unidade	6	R\$ 95,1400	R\$ 570,8400
-----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52689 - Caneta Laser Pointer - c/ controle Remoto + receptor USB. Apontador de slides com laser em formato de caneta com controle remoto para computador; Consiste em duas partes: transmissor (caneta) e receptor USB; Controla slides e páginas (funções Page Down e Page Up do teclado); Para Windows 98/2000/ME/XP/Vista, Linux, Mac OS; Controle com alcance de 6 metros e laser com alcance de 200m. Sistemas Operacionais compatíveis: Windows 98SE/ME/2000/XP/Vista, Mac OS e Linux; Plugue compatível: USB 1.1 e USB 2.0; Tensão de funcionamento: 4,5 - 5,5V (alimentado pela porta USB)

32 CANETA PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 7,1300	R\$ 14,2600
----------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA METAL, TIPO ESCRITAGROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA PONTA 2MM

33 CANUDO REFRESCO	Pacote	2	R\$ 2,1000	R\$ 4,2000
--------------------	--------	---	------------	------------

Marca: EMBOL

Fabricante: EMBOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 55924 - Canudo Refrigerante .(FINO). Pacote com 800.

34 CANUDO REFRESCO	Pacote	2	R\$ 2,2700	R\$ 4,5400
--------------------	--------	---	------------	------------

Marca: EMBOL

Fabricante: EMBOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 55920 - Canudo Refrigerante. (Grosso). Pacote com 400.

35 CANUDO REFRESCO	Pacote	20	R\$ 2,0000	R\$ 40,0000
--------------------	--------	----	------------	-------------

Marca: EMBOL

Fabricante: EMBOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47920 - Canudos de refrigerante, pacote com 100 unidades, 25cm.

36 CAPA	Unidade	2	R\$ 41,6500	R\$ 83,3000
---------	---------	---	-------------	-------------

Marca: INTEGRIS

Fabricante: INTEGRIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52406 - Capa de silicone para Wii Balance board

39 CARTOLINA	Unidade	20	R\$ 0,7000	R\$ 14,0000
--------------	---------	----	------------	-------------

Marca: JANDAIA

Fabricante: jandaia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 19992 - Cartolina cor verde, gramatura 180g.

40 CARTOLINA	Unidade	20	R\$ 0,7000	R\$ 14,0000
--------------	---------	----	------------	-------------

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21383 - Cartolina, cor amarela, gramatura 180g.

41 CARTOLINA	Unidade	420	R\$ 0,6500	R\$ 273,0000
--------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21382 - Cartolina, cor azul, gramatura 180g.

43	CARTOLINA	Folha	200	R\$ 0,6500	R\$ 130,0000
----	-----------	-------	-----	------------	--------------

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21385 - Cartolina, cor rosa, gramatura 180g.

44	CARTOLINA	Folha	200	R\$ 0,6500	R\$ 130,0000
----	-----------	-------	-----	------------	--------------

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21386 - Cartolina, cor verde, gramatura 180g.

45	UNIDADE CD-ROM	Unidade	260	R\$ 0,7800	R\$ 202,8000
----	----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20272 - CD gravável (CD-R), capacidade 700MB, 80 minutos, com caixa protetora.

48	CÉDULA / MOEDA	Unidade	6	R\$ 4,9900	R\$ 29,9400
----	----------------	---------	---	------------	-------------

Marca: CAMP

Fabricante: CAMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52442 - Cédulas fantasia (sem valor), confeccionadas em tamanho reduzido (10 CM X 4 CM) nos valores de R\$ 1,00 A R\$ 100,00. Pacote com 1000 notas.

49	CHUPETA	UNIDADE	10	R\$ 4,8000	R\$ 48,0000
----	---------	---------	----	------------	-------------

Marca: KUKA

Fabricante: KUKA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUPETA, MATERIAL BICO LÁTEX ATÓXICO, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, COR ESCUDO E ALÇA AZUL, PESO 20 G, TAMANHO GRANDE

50	CHUPETA	UNIDADE	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
----	---------	---------	----	------------	-------------

Marca: KUKA

Fabricante: KUKA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUPETA, MATERIAL BICO LÁTEX ATÓXICO, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, COR ESCUDO E ALÇA AZUL, PESO 20 G, TAMANHO GRANDE

51	COLA	CAIXA 6,00 UN	32	R\$ 2,7000	R\$ 86,4000
----	------	---------------	----	------------	-------------

Marca: MARIPEL

Fabricante: MARIPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO

56	COLA	LITRO	4	R\$ 14,9000	R\$ 59,6000
----	------	-------	---	-------------	-------------

Marca: CASCOLAR

Fabricante: CASCOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO

57	COLA	UNIDADE	20	R\$ 30,8700	R\$ 617,4000
----	------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MARIPEL

Fabricante: MARIPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO

58	COMPASSO	UNIDADE	12	R\$ 3,5000	R\$ 42,0000
----	----------	---------	----	------------	-------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPASSO, TIPO EXTERNO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, CAPACIDADE ABERTURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORCA AJUSTE RÁPIDO COM MOLA

59	CONECTOR	UNIDADE	160	R\$ 0,4000	R\$ 64,0000
----	----------	---------	-----	------------	-------------

Marca: MS

Fabricante: MS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR, MATERIAL AÇO INOX, TIPO FÊMEA, APLICAÇÃO CABO

60	COPO	Unidade	200	R\$ 5,7000	R\$ 1.140,0000
----	------	---------	-----	------------	----------------

Marca: INJET

Fabricante: INJET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 0905 - Copo medidor graduado, sem alça, confeccionado em plástico resistente, com capacidade para 500ml.

61	CORDA	Rolo	2	R\$ 80,4000	R\$ 160,8000
----	-------	------	---	-------------	--------------

Marca: RODOCORDA

Fabricante: RODOCORDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52763 - Corda de nylon trançada, 10 mm, rolo com 60 metros.

63	BRINQUEDO EM GERAL	Unidade	2	R\$ 196,9000	R\$ 393,8000
----	--------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: CAMP

Fabricante: CAMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52436 - Cozinha de brinquedo infantil portátil em plástico injetado, completa com microondas, forno, fogão, geladeira e pia que funciona com água de verdade. Incluídos acessórios de cozinha nas seguintes quantidades: 02 Copos; 02 Pannelas; 01 Tampa; 02 Facas; 02 Garfos; 02 Colheres; 02 Pratos; 01 Escumadeira; 01 Espátula; 01 Garfo Grande. Possui torneira com sucção, possibilitando a saída de água. Porta da geladeira com dispenser para armazenar água. As portas do microondas, geladeira e fogão abrem e fecham. Emite sons: dispositivo de som no microondas. Medidas da Embalagem: Altura: 88 cm, Largura: 63 cm, Comprimento: 38 cm. Aprovado pelo INMETRO. Idade recomendada: a partir de 03 anos. Dados Técnicos: Alimentação: pilha botão alcalina 1,5 volts. Peso aprox. com embalagem: 5,05 kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 37 x 88,5 x 63 cm.

66	BRINQUEDO EM GERAL	Unidade	100	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: BRINKE

Fabricante: BRINKE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48992 - Dado para jogo com seis faces numeradas apresentando diâmetro de 1 a 3 cm				
69	DISCO COMPACTO - CD/DVD	TUBO 50,00 UN	8	R\$ 79,9900 R\$ 639,9200
Marca: ELGIN				
Fabricante: ELGIN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 100 MB, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/CDR-W				
82	ELETRODO	UNIDADE	40	R\$ 58,5000 R\$ 2.340,0000
Marca: MEDLAB				
Fabricante: MEDLAB				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODO, APLICAÇÃO COMPATÍVEL COM BERA INTERACOUSTICS EP 15/25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÍPTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL				
83	ENVELOPE	CAIXA 500,00 UN	2	R\$ 33,7000 R\$ 67,4000
Marca: SCRIPTY				
Fabricante: SCRIPTY				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO RPC PADRONIZADO, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 114 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO				
89	ESPUMADEIRA	Unidade	6	R\$ 8,5400 R\$ 51,2400
Marca: ARCO IRIS				
Fabricante: ARCO IRIS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 42693 - Escumadeira em inox para Arroz. Comprimento mínimo de 30 cm.				
90	ESPARADRAPO	UNIDADE	20	R\$ 7,2000 R\$ 144,0000
Marca: CREMER				
Fabricante: CREMER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO, MATERIAL TECIDO IMPERMEÁVEL, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 90 CM, COR BRANCO				
91	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	12	R\$ 0,9900 R\$ 11,8800
Marca: VIEIRA				
Fabricante: VIEIRA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO				
92	ESTILETE	UNIDADE	20	R\$ 2,9000 R\$ 58,0000
Marca: SERTIC				
Fabricante: SERTIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO CIRCULAR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA INOX COM DIÂMETRO 45MM				
93	ETIQUETA ADESIVA	Pacote	40	R\$ 2,4900 R\$ 99,6000
Marca: PIMACO				
Fabricante: PIMACO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52403 - Etiqueta adesiva redonda para codificação de aprox. 13 cm de diâmetro, cor branca. Pacote c/ 210 etiquetas.				
94	EXTENSÃO ELÉTRICA	UNIDADE	6	R\$ 10,9000 R\$ 65,4000
Marca: NOCHOQUE				
Fabricante: NOCHOQUE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 30 M, ACESSÓRIOS 3 ENTRADAS				
95	FELTRO	Unidade	40	R\$ 7,6000 R\$ 304,0000
Marca: EXTEC				
Fabricante: EXTEC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 33389 - Feltro para polimento auto adesivo, diâmetro 203mm. Marca Extec.				
96	FELTRO	Metro	40	R\$ 12,9000 R\$ 516,0000
Marca: SANTA MARIA				
Fabricante: SANTA MARIA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 55933 - Feltro (1m de largura - várias cores).				
99	FILTRO	Caixa	100	R\$ 3,5800 R\$ 358,0000
Marca: MELITA				
Fabricante: MELITA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28442 - Filtro de papel, número 103, para coar café (caixa com 40 filtros).				
100	FIO COBRE ESMALTADO	UNIDADE	20	R\$ 68,6400 R\$ 1.372,8000
Marca: NEXNS				
Fabricante: NEXANS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO COBRE ESMALTADO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIÂMETRO NOMINAL 0,24 MM				
104	FITA	Unidade	40	R\$ 3,3000 R\$ 132,0000
Marca: EMBALANDO				
Fabricante: EMBALANDO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52422 - Fita Adesiva de Filme de Polipropileno - dimensões 48mmX50m				
106	FITA	Unidade	76	R\$ 0,7000 R\$ 53,2000
Marca: EMBALAND				
Fabricante: EMBALANDO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52421 - Fita adesiva dupla face. Filme polipropileno bi-orientado				

coberto com adesivo á base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Dimensões 12mmX30mts.

107 FITA Unidade 4 R\$ 9,5000 R\$ 38,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52801 - Fita adesiva silver tape, 45 mm, 5 metros.

109 FITA Rolo 120 R\$ 2,8000 R\$ 336,0000

Marca: MS

Fabricante: MS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47921 - Fita do tipo veda rosca em PTFE rolo com 50m, largura de 18mm.

110 FITA Embalagem 150 R\$ 5,1000 R\$ 765,0000

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 55929 - Fita durex colorida 12mmx10m, embalagem contendo as cores: amarelo, vermelho, azul, verde, preto e branco.

111 FITA Unidade 2 R\$ 38,0000 R\$ 76,0000

Marca: BIOPUS

Fabricante: BIOPUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52411 - Fita impressora para analisador semi-automático Bioplus (bio 2000)

113 FLÚOR FRASCO 200,00 ML 30 R\$ 3,4300 R\$ 102,9000

Marca: PLAX

Fabricante: PLAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLÚOR, TIPO GEL NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 1,25 PER, CAPACIDADE 250 ML

122 GORRO DESCARTÁVEL EMBALAGEM 100,00 UN 24 R\$ 7,0100 R\$ 168,2400

Marca: LAGROTTA

Fabricante: LAGROTTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GORRO DESCARTÁVEL, TIPO ELÁSTICO NUCA, COR BRANCA

123 GRAFITE TUBO 12,00 UN 100 R\$ 2,3000 R\$ 230,0000

Marca: MS

Fabricante: MS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB

126 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 1.000,00 UN 20 R\$ 11,3100 R\$ 226,2000

Marca: MAPED

Fabricante: MAPED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/24, USO GRAMPEADOR GIGANTE DE MESA

127 BRINQUEDO EM GERAL Embalagem 2 R\$ 54,9000 R\$ 109,8000

Marca: BRINKE

Fabricante: BRINKE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 55935 - Guizo (Emb. c/ 24 unidades).

129 IMA PERMANENTE Metro 2 R\$ 2,5000 R\$ 5,0000

Marca: IMAX

Fabricante: IMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 55936 - Imã em tira.

130 INTERRUPTOR Cada 100 R\$ 2,2000 R\$ 220,0000

Marca: SMS

Fabricante: SMS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 3154 - Interruptor externo de 1 seção interna

131 JOGO DE DAMAS Unidade 10 R\$ 19,4900 R\$ 194,9000

Marca: CAMP

Fabricante: CAMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52439 - Jogo de damas. Composição: Jogo com tabuleiro medindo 24x24x0,4cm ,em madeira fibrosintética impressa com Silk Screen, 24 pedras em duas cores. Acondicionado em embalagem plástica.

133 LÂMPADA INCANDESCENTE Unidade 60 R\$ 3,5200 R\$ 211,2000

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56155 - Lâmpada Incandescente cristal 40 Watts 110V.

134 LÂMPADA REFLETORA Unidade 60 R\$ 23,3800 R\$ 1.402,8000

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56156 - Lâmpada PL Eletrônica Luz Negra 26W 3U 127V.

137 LÂMPADA LED UNIDADE 100 R\$ 3,0000 R\$ 300,0000

Marca: OSRAN

Fabricante: OSRAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 12 V, COR VERMELHA, APLICAÇÃO LUZ INDICADORA DE PAINEL

138 LIXA Folha 10 R\$ 1,5000 R\$ 15,0000

Marca: NORTON

Fabricante: NORTON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10340 - Lixa d'água, nº 100

139 LIXA Folha 10 R\$ 1,5000 R\$ 15,0000

Marca: NORTON

Fabricante: NORTON				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7763 - Lixa d'água, nº 120.				
140 LIXA	Folha	10	R\$ 1,5000	R\$ 15,0000
Marca: NORTON				
Fabricante: NORTON				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7764 - Lixa d'água, nº 180.				
141 LIXA	Folha	10	R\$ 1,5000	R\$ 15,0000
Marca: NORTON				
Fabricante: NORTON				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7765 - Lixa d'água, nº 220.				
142 LIXA	Folha	10	R\$ 1,5000	R\$ 15,0000
Marca: NORTON				
Fabricante: NORTON				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10341 - Lixa d'água, nº 400				
175 PENA	Embalagem	10	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000
Marca: ASLAN				
Fabricante: ASLAN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 55944 - Pena colorida, cores variadas, com tamanho entre 2 a 7cm (Emb. com 10 unidades).				
176 LÂMPADA REFLETORA	Unidade	100	R\$ 24,4400	R\$ 2.444,0000
Marca: EMPALUX				
Fabricante: EMPALUX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56159 - Pendente de luz tipo gaiola para 110/220VS / Lâmpada.				
196 PROTETOR	Unidade	400	R\$ 2,3900	R\$ 956,0000
Marca: MS				
Fabricante: MS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52444 - Protetor para para cerdas confeccionado em resina termoplástica e pigmento. Cores variadas.				
197 BRINQUEDO EM GERAL	Unidade	2	R\$ 21,9000	R\$ 43,8000
Marca: BRINKE				
Fabricante: BRINKE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52447 - Quebra-cabeças cartonado de 04 peças. Dimensões 210 x 190 x 45 mm				
198 BRINQUEDO EM GERAL	Unidade	2	R\$ 21,9000	R\$ 43,8000
Marca: BRINKE				
Fabricante: BRINKE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52449 - Quebra-cabeças cartonado de 06 peças. Dimensões 210 x 190 x 45 mm				
199 BRINQUEDO EM GERAL	Unidade	2	R\$ 21,9000	R\$ 43,8000
Marca: BRINKE				
Fabricante: BRINKE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52448 - Quebra-cabeças cartonado de 08 peças. Dimensões 210 x 190 x 45 mm				
200 BRINQUEDO EM GERAL	Unidade	2	R\$ 21,9000	R\$ 43,8000
Marca: BRINKE				
Fabricante: BRINKE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52450 - Quebra-cabeças cartonado de 10 peças. Dimensões 210 x 190 x 45 mm				
204 REGADOR	Cada	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000
Marca: WESTERN				
Fabricante: WESTERN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7721 - Regador plástico, 10 litros.				
205 RÉGUA COMUM	Unidade	10	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000
Marca: WESTERN				
Fabricante: WESTERN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52430 - Régua de aço inox 30cm, com escala de cm , mm e 0,5mm, largura de 1,9cm				
206 RÉGUA COMUM	Unidade	90	R\$ 0,9000	R\$ 81,0000
Marca: WALEU				
Fabricante: WALEU				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 18768 - Régua escritório, material acrílico, comprimento 30 cm, espessura 2 mm, graduação centímetro/milímetro, confeccionado em material rígido, cor cristal, transmitância transparente. Produto com certificação do INMETRO.				
207 SACO	UNIDADE	400	R\$ 0,1400	R\$ 56,0000
Marca: EMBOL				
Fabricante: EMBOL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO, ALTURA 30 CM, LARGURA 7 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE				
209 LIVRO	Unidade	2	R\$ 70,9300	R\$ 141,8600
Marca: MS				
Fabricante: MS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 41802 - Smith, J. M.. Origins of life. Andrea jakobsson. 2000				
212 TECIDO	Metro	8	R\$ 6,0000	R\$ 48,0000
Marca: SANTA MARTA				
Fabricante: SANTA MARTA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido não tecido (TNT), com cores diferenciadas, largura de 1,40mts. (Emb. com 5 unidades).				

214	TERMOMETRO DE VIDRO	Unidade	2	R\$ 209,0000	R\$ 418,0000
Marca: GERATHERM					
Fabricante: GERATHERM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 42702 - Termômetro Digital com infra-vermelho para alimentos. Deverá conter mira a laser e emissão ajustável, para medições profissionais. Deverá conter função máxima e mínima, seleção de leitura em °C ou °F. Deverá conter visor de cristal líquido LCD iluminado. Escala de -50°C até +500°C ou com amplitude superior. Alimentação por baterias de 9V.					
223	TRINCHA	Unidade	6	R\$ 6,8000	R\$ 40,8000
Marca: WESTERN					
Fabricante: WESTERN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13024 - Trincha média, 1 1/2´.					
224	TRINCHA	Unidade	6	R\$ 4,9000	R\$ 29,4000
Marca: WESTERN					
Fabricante: WESTERN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7810 - Trincha média, 1´.					
225	TRINCHA	Unidade	6	R\$ 1,9600	R\$ 11,7600
Marca: WESTERN					
Fabricante: WESTERN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7808 - Trincha média, 1/2´.					
226	TRINCHA	Unidade	6	R\$ 6,3000	R\$ 37,8000
Marca: WESTERN					
Fabricante: WESTERN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7811 - Trincha média, 2´.					
227	TRINCHA	Unidade	6	R\$ 6,6900	R\$ 40,1400
Marca: WESTERN					
Fabricante: WESTERN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7811 - Trincha média, 3´.					
228	TRINCHA	Unidade	6	R\$ 5,4000	R\$ 32,4000
Marca: WESTERN					
Fabricante: WESTERN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7811 - Trincha média, 3/4´.					
229	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	2	R\$ 83,8700	R\$ 167,7400
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52799 - Tubo com 50 mídias DVD-R (gravável) de 4.7 GB compatível com gravação em 8x.					
230	TUBO PLASTICO	Unidade	20	R\$ 49,9000	R\$ 998,0000
Marca: BRASIL.COM					
Fabricante: BRASIL.COM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52404 - Tubo plástico telescópico para porta documentos em geral e transporte de fotolitos, plantas, etc.					

Total do Fornecedor: R\$ 27.006,7720

10.266.760/0001-07 - COMERCIAL FARAH LTDA. - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	ESCOVA DENTAL	Unidade	800	R\$ 1,5000	R\$ 1.200,0000
Marca: Medfio					
Fabricante: Medfio					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova dentária adulto, cabo reto, cabeça pequena, com cantos arredondados e cerdas macias de nylon com pontas arredondadas. Marca: Medfio					
211	TECIDO	Metro	10	R\$ 12,9000	R\$ 129,0000
Marca: Santa Fé					
Fabricante: Santa Fé					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido em feltro verde, com largura de 1.40m. Marca: Santa Fé					
213	TECIDO	Metro	88	R\$ 1,5000	R\$ 132,0000
Marca: Santa Fé					
Fabricante: Santa Fé					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido TNT. Marca: Santa Fé					

Total do Fornecedor: R\$ 1.461,0000

10.647.765/0001-71 - GUIFER & GAAM COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
132	LÂMPADA FLUORESCENTE	Unidade	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: GOLDEN					
Fabricante: GOLDEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada fluorescente eletrônica compacta 15W/110V.					

Total do Fornecedor: R\$ 1.000,0000

11.932.777/0001-00 - CNHS INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	CARTÃO	Unidade	6	R\$ 47,4000	R\$ 284,4000

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartão de memória 8GB microSDHC com adaptador SD

47 UNIDADE CD-ROM	Embalagem	40	R\$ 27,9000	R\$ 1.116,0000
-------------------	-----------	----	-------------	----------------

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD-R 80 min. 700 mb. Aud/Dad 52X. Com caixa protetora (pino com 25 unidades).

67 DISCO COMPACTO - CD/DVD	UNIDADE	320	R\$ 2,8000	R\$ 896,0000
----------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD regravável (DVD-RW), capacidade 4,7Gb, com caixa protetora.

68 DISCO COMPACTO - CD/DVD	UNIDADE	2	R\$ 33,8000	R\$ 67,6000
----------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD-R 4.7 GB. 120 MIN. 8X.Com caixa protetora (pino com 50 unidades).

145 UNIDADE CD-ROM	Conjunto	4	R\$ 62,0000	R\$ 248,0000
--------------------	----------	---	-------------	--------------

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mídia Gravável CD-R 700MB com 100 unidades

177 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	20	R\$ 17,0000	R\$ 340,0000
---	---------	----	-------------	--------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PenDrive com memória de 4 Gb, interface USB 2.0 Plug and Play, Drives plug and play para Windows 98, Windows NT4 Windows 2.000 e Windows XP.Compatibilidade c/ as seguintes distribuições do Sistema Operacional LINUX: Slackware, Fedora Core, Debian, Suse e Mandriva.

178 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	30	R\$ 26,0000	R\$ 780,0000
---	---------	----	-------------	--------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PenDrive com memória de 8 Gb, interface USB 2.0 Plug and Play, Drives plug and play para Windows 98, Windows NT4 Windows 2.000 e Windows XP.Compatibilidade c/ as seguintes distribuições do Sistema Operacional LINUX: Slackware, Fedora Core, Debian, Suse e Mandriva.

Total do Fornecedor: R\$ 3.732,0000

13.970.625/0001-28 - PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	PISTOLA APLICADORA	Unidade	2	R\$ 9,0000	R\$ 18,0000
Marca: pimaco					
Fabricante: o mesmo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador de Etiquetas Para CD e DVD - Dimensões - altura:2 centímetros, largura:12,70 centímetros, profundidade:12,70 centímetros, peso:55,00 Gramas					
13	BLOCO	Pacote	4	R\$ 69,9000	R\$ 279,6000
Marca: tamoio					
Fabricante: o mesmo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Flip-Chart 75g, 64 x 88 cm, pacote com 50 folhas.					
14	BLOCO	Pacote	4	R\$ 5,7000	R\$ 22,8000
Marca: lyke					
Fabricante: o mesmo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco post-it 38x50 amarelo c/100fls: Pacote com 4 Unidades.					
17	BOLA ISOPOR	UNIDADE	24	R\$ 0,8900	R\$ 21,3600
Marca: styrocorte					
Fabricante: o mesmo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolas Isopor 35mm.					
26	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 12,00 UN	160	R\$ 7,7000	R\$ 1.232,0000
Marca: maripel					
Fabricante: o mesmo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrocor, grande (caixa c/ 12 cores).					
27	CANETA HIDROGRÁFICA	CAIXA 12,00 UN	10	R\$ 11,9900	R\$ 119,9000
Marca: compactor					
Fabricante: o mesmo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica 850 - cores sortidas. (Pacote com 12).					
30	CANETA PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 7,8400	R\$ 15,6800
Marca: cis					
Fabricante: o mesmo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor, azul, ponta fina 1,0mm, tinta permanente.					
31	CANETA PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 7,0200	R\$ 14,0400
Marca: cis					
Fabricante: o mesmo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor, preta, ponta fina 1,0mm, tinta permanente.					
42	CARTOLINA	Unidade	1600	R\$ 0,6500	R\$ 1.040,0000
Marca: santa maria					
Fabricante: o mesmo					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, cor branca, gramatura 180g, de 1ª qualidade, medidas mínimas 65x48cm.

52 COLA	UNIDADE	120	R\$ 1,5000	R\$ 180,0000
---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: tris

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola cor branca, aplicação papel atóxica, tipo bastão, a base de éter de poliglucosídeo. Bastão de 10g.

53 COLA	UNIDADE	6	R\$ 1,6000	R\$ 9,6000
---------	---------	---	------------	------------

Marca: maripel

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola de Isopor (emb. com 35 g).

55 COLA	LITRO	10	R\$ 9,9700	R\$ 99,7000
---------	-------	----	------------	-------------

Marca: maripel

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 1litro.

62 CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	24	R\$ 1,8800	R\$ 45,1200
----------------------	-----------------	----	------------	-------------

Marca: delta

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, material base de água, secagem rápida apresentação frasco, aplicação em papel e similares, volume 18 ml. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18 ml. Produto de origem e fabricação nacional.

70 PLACA	Unidade	10	R\$ 7,9400	R\$ 79,4000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: eduart

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor amarela.

71 PLACA	Unidade	10	R\$ 7,9400	R\$ 79,4000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: eduart

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor azul

72 PLACA	Unidade	10	R\$ 7,9400	R\$ 79,4000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: eduart

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor branca.

73 PLACA	Unidade	10	R\$ 6,9900	R\$ 69,9000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: eduart

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor cinza.

75 PLACA	Unidade	10	R\$ 7,9600	R\$ 79,6000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: eduart

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor lilás.

76 PLACA	Unidade	10	R\$ 7,9500	R\$ 79,5000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: eduart

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor preta.

77 PLACA	Unidade	10	R\$ 7,8000	R\$ 78,0000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: eduart

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor rosa.

78 PLACA	Unidade	10	R\$ 7,8000	R\$ 78,0000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: eduart

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor verde.

79 PLACA	Unidade	10	R\$ 7,8600	R\$ 78,6000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: eduart

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor vermelha.

81 TIRA DE BORRACHA	Embalagem	2	R\$ 4,8900	R\$ 9,7800
---------------------	-----------	---	------------	------------

Marca: poly

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para amarrar dinheiro (Emb. c/ 100 unidades).

97 FICHA PAUTADA	PACOTE 100,00 UN	4	R\$ 5,4500	R\$ 21,8000
------------------	------------------	---	------------	-------------

Marca: são domingos

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fichas Pautadas 5x8, embalagem contendo 100 unidades, dimensões 127,0 x 203,2mm, gramatura 180 g/m

103 FITA	Unidade	40	R\$ 2,0000	R\$ 80,0000
Marca: embalando				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida de filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Dimensões 12mmX10 mts. Cores variadas.				
105 FITA	Rolo	20	R\$ 3,1000	R\$ 62,0000
Marca: tight-tape				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face papel 12mm de largura - Rolo c/ 30m				
108 FITA	Pacote	20	R\$ 27,6000	R\$ 552,0000
Marca: tight-tape				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente 12mm por 40m - pcte com 20.				
112 FITA	Unidade	8	R\$ 2,5300	R\$ 20,2400
Marca: tight-tape				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita PVC Transparente larga tam. 48x50.				
114 PLACA	Unidade	600	R\$ 1,7000	R\$ 1.020,0000
Marca: eduart				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de EVA Tamanho 40x60 cm. 2 mm de espessura - cores sortidas				
115 PAPEL	Unidade	500	R\$ 0,3800	R\$ 190,0000
Marca: rst				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de papel tipo camurça na cor amarela				
116 PAPEL	Unidade	540	R\$ 0,3800	R\$ 205,2000
Marca: rst				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de papel tipo camurça na cor azul				
117 PAPEL	Unidade	500	R\$ 0,3800	R\$ 190,0000
Marca: rst				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de papel tipo camurça na cor rosa				
118 PAPEL	Unidade	500	R\$ 0,3800	R\$ 190,0000
Marca: rst				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de papel tipo camurça na cor vermelho				
121 GIZ CERA	CAIXA 12,00 UN	200	R\$ 2,0800	R\$ 416,0000
Marca: koala				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera, caixa com 12 cores.				
135 LÁPIS DE COR	CAIXA 12,00 UN	212	R\$ 9,9900	R\$ 2.117,8800
Marca: labra				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor c/ 12 cores, feito em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, com mina macia e resistente, formato sextavado.(Caixa c/ 12).				
136 LÁPIS DE COR	CAIXA 12,00 UN	160	R\$ 7,7900	R\$ 1.246,4000
Marca: labra				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor, 12 cores, atóxico, certificado pelo Inmetro, dimensões aproximadas da embalagem: 9x20x1cm (AxLxP).				
151 PALITO	Embalagem	2	R\$ 2,7000	R\$ 5,4000
Marca: theoto				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de Picolé (Emb. com 100 unidades).				
155 PAPEL	Pacote	100	R\$ 6,1500	R\$ 615,0000
Marca: vmp				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Cartão cor preta, tamanho 50x70cm pacote com 10 unidades.				
156 PAPEL	Unidade	160	R\$ 0,9900	R\$ 158,4000
Marca: rst				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco 50x70 240G cores variadas				
157 PAPEL	Embalagem	2	R\$ 13,8000	R\$ 27,6000
Marca: rst				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Cartão fosco simples 210g no tamanho de 48x66cm. (Eml. com 20 fls).				
160 PAPEL	Rolo	34	R\$ 35,9000	R\$ 1.220,6000
Marca: poly				
Fabricante: o mesmo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros). Produto de origem e fabricação nacional.				
162 PAPEL	Pacote	20	R\$ 13,5000	R\$ 270,0000
Marca: copimax				

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado, gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

169 PAPEL	Unidade	20	R\$ 0,5000	R\$ 10,0000
-----------	---------	----	------------	-------------

Marca: sampa

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel pardo natural 82g de 66x 96cm.

170 PAPEL	Unidade	120	R\$ 0,7000	R\$ 84,0000
-----------	---------	-----	------------	-------------

Marca: rst

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Laminado, usado para trabalhos manuais. Medida 45cmx59cm. Cores sortidas

179 PERCEVEJO	CAIXA 100,00 UN	20	R\$ 2,3000	R\$ 46,0000
---------------	-----------------	----	------------	-------------

Marca: brw

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Percevejo, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.

180 PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	12	R\$ 8,6300	R\$ 103,5600
----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: lyke

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papéis para perfurar simultaneamente no mínimo 20 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador

183 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	160	R\$ 3,5000	R\$ 560,0000
--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: compactor

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.

184 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	160	R\$ 3,5000	R\$ 560,0000
--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: compactor

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor PRETA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.

185 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	160	R\$ 3,5000	R\$ 560,0000
--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: compactor

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor VERMELHA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.

188 PINCEL DESENHO	UNIDADE	24	R\$ 5,0000	R\$ 120,0000
--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: castelo

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel redondo pelo de pônei marrom, fixação em alumínio, cabo amarelo, 266 nº4.

189 PISTOLA APLICADORA	Unidade	16	R\$ 17,9000	R\$ 286,4000
------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: western

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola aplicadora para cola quente.

190 PISTOLA APLICADORA	Unidade	12	R\$ 30,0000	R\$ 360,0000
------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: western

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola cola quente (pequena), incluindo o refil (emb. com 10 bastões).

Total do Fornecedor: R\$ 15.107,8600

17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80 EBULIDOR	UNIDADE	80	R\$ 12,5000	R\$ 1.000,0000

Marca: RESISWAL

Fabricante: RESISWAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ebulidor elétrico (aquecedor) de líquidos - rabo quente -, potência de 1000 W, 110 V, tamanho mínimo de 24 cm, com cabo homologado pelo INMETRO, com no mínimo 1,20m de comprimento Marca RESISWAL

128 HASTE FLEXÍVEL	Caixa	60	R\$ 1,1000	R\$ 66,0000
--------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: COTONELA

Fabricante: COTONELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Haste flexível com ponta de algodão, material da haste em plástico, aplicação higiene pessoal, com tratamento espe- cial antigermes (cx. c/ 100 unidades). Marca COTONELA

Total do Fornecedor: R\$ 1.066,0000

46.061.446/0001-27 - TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

222 TRENA Unidade 6 R\$ 92,9300 R\$ 557,5800

Marca: Brasfort/similar

Fabricante: Brasfort/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena em fibra de vidro c/ manivela 50m. Trena longa com manivela e suporte que possibilita qualidade e precisão para grandes medições. Referência modelo Y1750, com largura da fita de 13 mm e divisões em milímetros/centímetros/metros.

Total do Fornecedor: R\$ 557,5800

71.505.564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64 CREME ODONTOLÓGICO	UNIDADE	600	R\$ 6,6100	R\$ 3.966,0000

Marca: BITUFO

Fabricante: BITUFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GEL DEN INF C FLUOR 100G MORAN BITUF GEL DENTAL INFANTIL COM BAIXA DOSAGEM DE FLUOR 100G TUTIFRUT M-BITUFO F-BITUFO P-NAC RMS- 239560042

65 CREME ODONTOLÓGICO	UNIDADE	600	R\$ 1,8700	R\$ 1.122,0000
-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: ICE FRESH

Fabricante: ICE FRESH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME ICE FRESH 90G STAFF CREME DENTAL C/1.500PPM DE FLUOR,EM MONOFLUORFOSFATO DE SO DIO(SODIO),CARBONATO DE CALCIO(CALCIO),AGUA,LAURIL SULFATO DE SODIO,SILICATO DE SODIO,SORBITOL,POLIETILENO GLICOL,SACA RINA SODICA,METILPARABENO,PROPILPARABENO,CARBOMETICELULOSE E COMPOSICAO AROMATICA(MENTA). TUBO COM 90G M-ICE-FRESH F-ICE-FRESH P-NAC RMS:233000007

84 ESCOVA DENTAL	Unidade	10	R\$ 10,6700	R\$ 106,7000
------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MEDFIO

Fabricante: MEDFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DEDEIRA PARA BEBE MEDFIO DEDEIRA PARA BEBE MASSAGEADORA CONFECCIONADA EM SILICONE MACIO TRANSPARENTE COM CERDAS DE SILICONE PARA LIMPEZA DA BOCA DO BEBE M-MEDFIO F-MEDFIO P-NAC RMS: RDC 97

85 ESCOVA DENTAL	Unidade	1200	R\$ 0,7800	R\$ 936,0000
------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: MEDFIO

Fabricante: MEDFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA ADULTO SAQ PL 34T 4F 17CM MEDFIO ESCOVA DENTAL ADULTO (MÉDIA), CERDAS DE NYLON MACIAS, APARADAS UNIFORMEMENTE, POLIDAS E ARREDONDADAS, COM 04 FILEIRAS DE TUFOS, CABEÇA PEQUENA, COM 34 TUFOS DE CERDAS, CABO RETO, MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO. M-MEDFIO F-MEDFIO P-NAC RDC 97

87 ESCOVA DENTAL	Unidade	1400	R\$ 0,6800	R\$ 952,0000
------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: MEDFIO

Fabricante: MEDFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA INFANT SAQ PL 28TF 4FIL MEDFI ESCOVA DENTAL INFANTIL,CERDAS DE NYLON MACIAS, POLIDAS E ARREDONDADAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CABECA PEQUENA, COM CANTOS ARREDONDADOS, COM 28 TUFOS DE CERDAS, CABO LONGO, MEDINDO 15CM, CORES VARIADAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLASTICO LACRADO. M-MEDFIO F-MEDFIO P-NAC RDC:97

101 FIO DENTAL	ROLO 100,00 M	640	R\$ 1,5500	R\$ 992,0000
----------------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: BIO ORAL

Fabricante: BIO ORAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DENTAL 100MTS BIO ORAL FIO DENTAL ENCKERADO AROMATIZADO 100MTS MENTA M - BIO ORAL F - BIO ORAL P - NAC RDC 185

102 FIO DENTAL	UNIDADE	600	R\$ 0,9400	R\$ 564,0000
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: BIO ORAL

Fabricante: BIO ORAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DENTAL BIO ORAL 25MTS FIO DENTAL BIO ORAL 25MTS EMBALAGEM PLASTICA M-BIO ORAL F-POLYFILL F-NAC RMS:RDC 185

Total do Fornecedor: R\$ 8.638,7000

Valor Global da Ata: R\$ 78.908,4120



[Voltar](#)